

1

**Protokół nr 1/2011**

**Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**

**Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich**

12 STYCZNIA

**Odbytej w dniu ~~14~~ lutego 2011 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad: 13.00**

**Godzina zakończenia obrad: 13.15**

**Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich**

**W komisji udział wzięli:**

Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
Antoni Dulęba	Sekretarz Komisji
Zdzisław Burnat	Członek
Marek Ciapka	Członek
Anna Józefowicz	Członek
Krzysztof Kotowicz	Członek
<del>Jadwiga Dziewa</del>	<del>Członek</del>

**Ponadto uczestniczyli:**

Marcin Orzeszek	Burmistrz
Iwona Aibin	Sekretarz

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i budżetu Bogdan Tkaczyński** powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Opiniowanie uchwał.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad. 2. Opiniowanie uchwał.**

**Burmistrz Marcin Orzeszek** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 201 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Zdzisław Burnat** jednostka w Braszowicach ma na swoim wyposażeniu samochód, który był przekazany z Państwowej Straży Pożarnej swego czasu czy ewentualnie później po zakupie, wyposażeniu jednostki w Braszowicach ten samochód, który jest jeszcze sprawny technicznie będzie przydzielony innej jednostce z terenu Ząbkowic, która nie ma samochodu o tym standardzie technicznym na swoim wyposażeniu.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** na terenie gminy Ząbkowice funkcjonuje obecnie 5 jednostek ochotniczych Straży Pożarnej plus powstająca jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Olbrachcicach. W tej chwili planem naszym jest aby sukcesywnie wymieniać ten sprzęt w poszczególnych jednostkach po pierwsze poprawia to

bezpieczeństwo po drugie koszty eksploatacji tych wysłużonych samochodów są w tym momencie dużo niższe i to są dwa argumenty.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i budżetu Bogdan Tkaczyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich jest niezarekomendowany przez Burmistrza będzie go przedkładał Przewodniczący Rady jako osoba, która uzyskała informację i zostało na jego ręce złożona rezygnacja i w mojej opinii ona nie podlega opinii komisji.

**Sekretarz Iwona Aibin** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów. Rad Sołeckich, Przewodniczących Zarządów Osiedli i Członków Zarządów Osiedli na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na okres kadencji Rady Miejskich.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i budżetu Bogdan Tkaczyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Projekt został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3. Sprawy różne.**

**Radny Marek Ciapka** mam pytanie dotyczące zmiany planu w dziale oświata i przeniesienia tej kwoty 150 tysięcy z niewątpliwie ważnego zadania jakim jest remont więźby dachowej na jakim etapie jesteśmy, wszyscy wiemy jak to wygląda co w zamian panie Burmistrzu.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** to jest tylko pożyczanie pieniędzy, ponieważ wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej będzie składany w terminie późniejszym niż

4

ten 15 stycznia a chcemy obracać się w kwocie, którą mamy na dzień dzisiejszy i nie podnosić deficytu budżetowego w związku z powyższym pożyczamy 150 tysięcy i przez dochody majątkowe będziemy zwracać pieniądze zadanie to, które pan radny wskazał oczywiście będziemy realizować.

**Radny Marek Ciapka** czy możemy w jakimś odpowiednim czasie powiedzmy umownie nieprzekraczalnym dowiedzieć się jaki jest stan mienia nieruchomości przekazanych do sprzedaży lokali i czy są już jakiegokolwiek wyceny żebyśmy wiedzieli na ile tych dochodów majątkowych możemy liczyć.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** to co macie państwo w budżecie, wykaz plus dodatkowe wszystkie inne nieruchomości, które będziemy przeznaczać do sprzedaży jako komisja będziecie informowani na bieżąco i będziecie otrzymywać będziecie państwo takie informacje.

**Radny Antoni Dulęba** ja wracam do pytania odnośnie Straży Pożarnej.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej nazywane ogólnie nie powstają z decyzji lub z nie decyzji Burmistrza czy Rady Miejskiej bo to są stowarzyszenia i zgodnie z prawem o stowarzyszeniach 15 osób ma prawo zawiązać każde stowarzyszenie, które obraca się w granicach prawa. W związku z powyższym my nie mieliśmy wpływu. Inną kwestią jest, że ustawy szczegółowe określają, że finansowanie jednostek z Ochotniczych Straży Pożarnych jest z budżetu gminy, więc to jest odrębna ustawa ale na te chwile ta jednostka jest dopiero w procesie rejestracyjnym.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i budżetu Bogdan Tkaczyński** w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Sylwia Mielnik

**Przewodniczący Komisji**

*Bogdan Tkaczyński*